

Nr 47

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förrådsbyggnad vid Svenska institutet för konserveringsforskning; given Stockholms slott den 5 mars 1965.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Gunnar Lange

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att under Statens allmänna fastighetsfond anvisas ett investeringsanslag av 150 000 kr. för budgetåret 1965/66 för en förrådsbyggnad vid Svenska institutet för konserveringsforskning.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 5 mars 1965.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, fråga om *förrådsbyggnad vid Svenska institutet för konserveringsforskning*, samt anför.

Svenska institutet för konserveringsforskning tillkom i mitten av 1940-talet. Det enskilda näringslivets stöd till institutet förmedlas genom en stiftelse — Stiftelsen Svensk konserveringsforskning — vilken för ändamålet bildats av intresserade företag och sammanslutningar. Förhållandet mellan staten och stiftelsen regleras genom avtal, som jämte av Kungl. Maj:t fastställda stadgar även reglerar verksamheten vid institutet. Nu gällande avtal om Svenska institutet för konserveringsforskning trädde i kraft den 1 juli 1961 och gäller till utgången av juni månad 1966. Enligt avtalet skall av statsmedel utgå lön eller arvode till vissa befattningshavare vid institutet. Vidare skall staten bidra till pensionskostnaderna för vissa befattningshavare samt till täckande av vissa omkostnader. Slutligen skall staten hyresfritt ställa byggnad till förfogande för institutet samt svara för underhåll av densamma.

Svenska institutet för konserveringsforskning har till uppgift att i samarbete med Chalmers tekniska högskola och Göteborgs universitet samt under samverkan med andra vetenskapliga institutioner bedriva tekniskt-vetenskaplig forskning rörande olika former för konservering och lagring av livsmedel samt därmed sammanhängande frågor angående tillverkning, emballering o. d. Det åligger institutet vidare bl. a. att följa utvecklingen inom motsvarande forskningsområden. Institutet skall även medverka vid utbildningen av teknisk personal för industridrift på områden, som berör institutets verksamhet.

Med skrivelse den 15 februari 1965 har *byggnadsstyrelsen* redovisat huvudhandlingar för en förrådsbyggnad vid institutet. Av skrivelsen framgår bl. a. att det vid institutet finns viss dyrbar, ofta ganska skrymmande

utrustning, som tidvis — beroende på forskningsprogrammet — måste förvaras i förråd. Tidigare har dylik forskningsutrustning — spraytorkanläggning, vacuumdunstare, transportabel kyl- och frysutrustning, transportabel klimatkammare m. m. — kunnat förvaras i källarvåningen i institutets huvudbyggnad. Detta utrymme är numera taget i anspråk för laboratorielokaler och arkivbibliotek. Det finns därför för närvarande inte tillräckligt utrymme inomhus eller under tak för förvaring av sådan forskningsapparat, som vissa tider måste ställas undan i förråd. Dylik utrustning måste nu delvis förvaras utomhus, med de risker för förstörelse, som detta innebär. Inomhusutrymme saknas också för sprutlackering av den apparatur, som institutet tillverkar vid egen verkstad för forskningsändamål. Förrådsutrymme för eldfarliga oljor och garageplats för institutets tjänstebil finns inte heller. En särskild förrådsbyggnad bör därför uppföras vid institutet.

Styrelsen beräknar de sammanlagda kostnaderna för att uppföra en sådan byggnad till 150 000 kr. enligt prisläget den 1 juli 1964. I detta belopp ingår kostnaderna för dels själva förrådsbyggnaden, dels vissa i anslutning härtill erforderliga ändringsarbeten och försörjningsåtgärder. Byggnadstiden uppskattas till ca 4 månader. Byggnaden avses skola uppföras på tomt i enskild ägo. Ägaren har bekräftat, att tillstånd härtill kan lämnas under förutsättning bl. a. att arrendeavtal upprättas i enlighet med vad tidigare skett för institutets vaktmästarebostad.

Styrelsen hemställer, att Kungl. Maj:t måtte dels uppdra åt styrelsen att uppföra en förrådsbyggnad med tillhörande försörjningsåtgärder vid institutet inom en kostnadsram av 150 000 kr. enligt prisläget den 1 juli 1964, dels i avvaktan härpå skyndsamt uppdra åt styrelsen att färdigställa erforderliga bygghandlingar.

Departementschefen

Vid Svenska institutet för konserveringsforskning föreligger uppenbarligen ett stort behov av ökat utrymme för förvaringsändamål. Värdefull forskningsutrustning måste för närvarande i viss utsträckning förvaras utomhus, vilket innebär betydande risker för skador. Jag anser det angeläget att institutet så snart som möjligt får tillgång till inomhusutrymme för förvaring av sådan utrustning och förordar därför att en särskild förrådsbyggnad uppförs vid institutet. Kostnaderna härför har av byggnadsstyrelsen beräknats till sammanlagt 150 000 kr. Mot styrelsens beräkning har jag inte något att erinra. Kungl. Maj:t har tidigare i dag beslutat uppdra åt byggnadsstyrelsen att på grundval av föreliggande huvudhandlingar utföra projektering till och med färdigställande av bygghandlingar.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Förrådsbyggnad vid Svenska institutet för kon-*

Kungl. Maj:ts proposition nr 47 år 1965

serveringsforskning för budgetåret 1965/66 under Statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 150 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Fredrik Denecke